
 
  

 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 46 del 05/02/2021 

 

 

OGGETTO: Avvisi Pubblici di cui ai Decreti Direttoriali n. 90/2019, 91/2019, 92/2019, 93/2019, 

94/2019, 95/2019. Atto di liquidazione commissione esaminatrice – Rif. Determina 362/2020. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

− la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni 

in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 

(Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici 

locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di 

gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito 

territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di 

governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione 

dei rifiuti”; 

− ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1202 del 05 luglio 

2018 ha nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale 

della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti. 

DATO ATTO CHE 

− con decreto n. 90 del 15/10/2019, le cui premesse e considerazioni si intendono integralmente riportate, è 

stato indetto avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo amministrativo a tempo 

determinato e tempo pieno; 

− con decreto n. 91 del 15/10/2019, le cui premesse e considerazioni si intendono integralmente riportate, è 

stato indetto avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico a tempo 

determinato e tempo pieno; 

− con decreto n. 92 del 15/10/2019, le cui premesse e considerazioni si intendono integralmente riportate, è 

stato indetto avviso pubblico per la copertura di n. 2posti di istruttore amministrativo Cat-C a tempo 

determinato e tempo pieno, con competenze nella gestione CAD, GDPR, Trasparenza amministrativa e 

Sicurezza Informatica; 

− con decreto n. 93 del 15/10/2019, le cui premesse e considerazioni si intendono integralmente riportate, è 

stato indetto avviso pubblico per la copertura di n. 2 posti di istruttore contabile Cat-C a tempo determinato 

e tempo pieno; 

− con decreto n. 94 del 15/10/2019, le cui premesse e considerazioni si intendono integralmente riportate, è 

stato indetto avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo Cat-C a tempo 

determinato e tempo pieno, con competenze nella gestione CAD, GDPR, Trasparenza amministrativa e 

Sicurezza Informatica; 

Protocollo 000001313 del 05-02-2021

Cod.Amm. AGER Cod.AOO AGER

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

− con decreto n. 95 del 15/10/2019, le cui premesse e considerazioni si intendono integralmente riportate, è 

stato indetto avviso pubblico per la copertura di n. 3 posti di istruttore tecnico Cat-C a tempo determinato 

e tempo pieno; 

 

VISTA la Determina n. 39 del 07.02.2020 avente per oggetto: “Avvisi Pubblici di cui ai Decreti Direttoriali n. 

90/2019, 91/2019, 92/2019, 93/2019, 94/2019, 95/2019. Nomina Commissione esaminatrice per la fase di skill 

dei curricula ricevuti”; 

VISTE le determine nn. 49/2020 – 60/2020 – 69/2020 – 71/2020 – 80/2020 – 84/2020 aventi ad oggetto 

“Approvazione verbali della Commissione ed Ammissione/Esclusione candidati alla prova di selezione” per di 

avvisi pubblici di cui ai su citati decreti; 

VISTA la determina direttoriale n. 288 del 24/07/2020 e la successiva determina n. 362 del 24/09/2020 le cui 

premesse e considerazioni si intendono integralmente richiamate, con cui si è proceduto tra l’altro alla nomina 

dei componenti della Commissione esaminatrice esterna specializzata per la fase di prova orale, relativamente 

agli avvisi pubblici di cui ai decreti direttoriali 90/2019, 91/2019, 92/2019, 93/2019, 94/2019, 95/2019 nelle 

persone di: 

• dott. Giancarlo Partipilo – Responsabile Ripartizione Risorse Umane del Comune di Bari; 

• dott. Pierluigi Ruggiero – Direttore Amministrativo del Gabinetto di Presidenza della Regione 

Puglia; 

• dott. Alessandro Cappuccio – Dirigente del Servizio inclusione sociale attiva, accessibilità dei servizi 

sociali e contrasto alle povertà della Regione Puglia; 

 

CONSIDERATO che con la determina n. 362/2020 le cui premesse e considerazioni si intendono interamente 

richiamate è stato stabilito, ai sensi dell’art. 1 del DPCM del 23/03/1995, per i su citati Commissari esterni 

all’Agenzia, un compenso base adeguato agli indici ISTAT e differenziato secondo quanto segue: 

• per ciascun concorso relativo alle categorie C, pari a € 315,00; 

• per ciascun concorso relativo alle categorie D, pari a € 395,00. 

ed inoltre, ai su citati Commissari esterni all’Agenzia sarà corrisposto un compenso integrativo così 

determinato: 

• € 0,75# per ciascun candidato esaminato per i concorsi di categoria C; 

• € 0,95# per ciascun candidato esaminato per i concorsi di categoria D. 

CONSIDERATO che con la citata determina è stato, tra l’altro, disposto di impegnare la somma stimata pari 

ad € 6.500,00, quale compenso per i commissari di Commissione dei concorsi di cui all’oggetto esterni 

all’Agenzia, sul Bilancio Preventivo 2020/2022 - Esercizio 2020 come segue: 

• €   3.000,00 sul Cap. 244 art. 1 rubricato “Spese per Commissioni e Comitati dell’Ente”; 
• €   1.750,00 sul Cap. 200 art. 1 rubricato “Affari generali- Spese per formazione e aggiornamento”;  
• € 1.750,00 sul Cap. 200 art. 2 rubricato “Area Amministrativa – Spese per formazione e 

aggiornamento”; 

VISTI il verbale n. 2 (prot. 9373/2020), il verbale n. 2 (prot. 9371/2020), il verbale n. 2 (prot. 9372/2020), il 

verbale n. 2 (prot. 9689/2020), il verbale n. 3 (prot. 11052/2020) e il verbale n. 4 (prot. 11293/2020) da cui si 

rileva l’avvenuta selezione di n. 97 candidati ammessi per la categoria C e n. 22 candidati ammessi per la 

categoria D; 

VISTA l’attività effettuata, occorre procedere alla liquidazione in favore dei componenti della Commissione 

esaminatrice esterna specializzata nominati con le determine direttoriali n. 288/2020 e n. 362/2020; 

 

VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1202 del 05.07.2018; 

− i Decreti Direttoriali n. 90/2019, 91/2019, 92/2019, 93/2019, 94/2019, 95/2019 

− le Determine nn. 49/2020 – 60/2020 – 69/2020 – 71/2020 – 80/2020 – 84/2020 

− la Determina n. 288 del 24/07/2020; 

− la Determina n. 362 del 24/09/2020; 

− il verbale n. 2 (prot. 9373/2020); 

− il verbale n. 2 (prot. 9371/2020); 

− il verbale n. 2 (prot. 9372/2020);  

− il verbale n. 2 (prot. 9689/2020); 

− il verbale n. 3 (prot. 11052/2020); 

− il verbale n. 4 (prot. 11293/2020); 

 
 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 2.143,65 per ciascuno dei componenti della 

Commissione esaminatrice esterna specializzata, nominati con determine direttoriali n. 288/2020 

e 362/2020, per l’attività svolta relativamente agli avvisi pubblici di cui ai decreti direttoriali 

90/2019, 91/2019, 92/2019, 93/2019, 94/2019, 95/2019;  

2. DI DARE ATTO che la somma complessiva, stimata, di € 6.500,00# quale compenso suddiviso 

per ciascun Commissario, risulta impegnata con determina direttoriale n. 362/2020, sul Bilancio 

di Previsione 2020/2022, Esercizio 2020 come segue: 

• €  3.000,00 sul Cap. 244 art. 1 rubricato “Spese per Commissioni e Comitati dell’Ente”; 
• € 1.750,00 sul Cap. 200 art. 1 rubricato “Affari generali- Spese per formazione e 

aggiornamento”;  
• € 1.750,00 sul Cap. 200 art. 2 rubricato “Area Amministrativa – Spese per formazione e 

aggiornamento”; 
 

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto a norma delle disposizioni legislative 

regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto 

delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e 

al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Gianfranco Grandaliano 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2021-02-05T12:57:02+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




